АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОЛОТНОЕ

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.12.2022                                                                                                      № 669

Об утверждении плана проведения Месячника безопасности людей на

водных объектах в городе Болотное Болотнинского района Новосибирской

области в осенне-зимний период 2022-2023 годов

 В соответствии с «Планом основных мероприятий Новосибирской

области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах на 2022 - 2023  год» и в целях осуществления

контроля за выполнением мероприятий по обеспечению безопасности людей

на водных объектах, охране их жизни и здоровья, недопущения несчастных

случаев, происшествий, травматизма и гибели на льду водных объектов в

осенне – зимний период 2022-2023 года, администрация города Болотное

Болотнинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить «План проведения месячника безопасности людей на

водных объектах в городе Болотное Болотнинского района Новосибирской

области в осенне – зимний период 2022-2023г.» (Приложение № 1).

 2. Утвердить реестры пляжей, мест неорганизованного отдыха, выхода

людей, выезда т/с на лёд.

3. Принять необходимые меры по недопущению несчастных случаев и

происшествий, гибели и травматизма людей на водных объектах в городе

Болотное Болотнинского района Новосибирской области в осенне – зимний

период 2022-2023 года.

          4. Организовать работу по выявлению мест возможного выхода (выезда)

на лёд водных объектов в городе Болотное Болотнинского района

Новосибирской области.

          5. Проведение профилактических мероприятий среди населения

направленных на недопущение несчастных случаев, происшествий,

травматизма и гибели на льду водных объектов в городе Болотное

Болотнинского района Новосибирской области.

  6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Болотное Болотнинского района

Новосибирской области Бурдыгина В.Н.

Глава города Болотное

Болотнинского района

Новосибирской области                                                             С.Н. Кравец

Пашнин К.В.

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

города Болотное Болотнинского

района Новосибирской области

№ 669 от 23.12.2022

ПЛАН

проведения месячника безопасности людей на водных объектах в городе Болотное Болотнинского района Новосибирской области

в осенне-зимний период 2022-2023 годов

(с 15 ноября 2022 года по 17 апреля 2023 года)

г. Болотное

№№

п/п
Наименование проводимых мероприятий

Срок

исполнения

Ответственные

исполнители, соисполнители

Кто

контролирует

Отметка о

выполнени

и

I. Мероприятия, по подготовке к проведению месячника безопасности людей на водных объектах

1.    Проведение заседаний комиссий по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной

безопасности в городе Болотное по выработке мероприятий по

обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-

зимний период и проведения месячника безопасности людей на

водных объектах в городе Болотное в осенне-зимний период

2022-2023 годов.

январь 2023 г. Зам. главы администрации

города Болотное

Болотнинского района

Новосибирской области

Глава города

Болотное

Болотнинского

района

Новосибирской

области

2.  Разработка нормативных правовых актов города Болотное для

осуществления мероприятий по обеспечению безопасности

людей на водных объектах в осенне-зимний период и

проведения месячника безопасности людей на водных объектах

в осенне-зимний период 2022-2023 годов.

январь 2023 г. Зам. главы администрации

города Болотное

Болотнинского района

Новосибирской области

Глава города

Болотное

Болотнинского

района

Новосибирской

области

II. Мероприятия, проводимые в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах

3.    Проведение уточнения Реестра мест возможного выезда

транспортных средств и выхода людей на лёд и Реестра пляжей

и мест неорганизованного отдыха людей на водных объектах в

городе Болотное Болотнинского района Новосибирской

области.

январь

2023 года

Зам. главы администрации

города Болотное

Болотнинского района

Новосибирской области

Глава города

Болотное

Болотнинского

района

Новосибирской

области

4.   Выставление знаков безопасности «Переход (переезд) по льду

запрещен» и информационных щитов об опасности выхода

людей на лед и недопущении (запрещении) выезда

транспортных средств на лед водных объектов вне ледовых

переправ.

в период

месячника

безопасности

Зам. главы администрации

города Болотное

Болотнинского района

Новосибирской области

Глава города

Болотное

Болотнинского

района

Новосибирской

области

№№

п/п
Наименование проводимых мероприятий

Срок

исполнения

Ответственные

исполнители, соисполнители

Кто

контролирует

Отметка о

выполнени

и

5.    Проведение перекрытия мест возможного выезда

транспортных средств на лед путем устройства земляных

(снежных) валов, установки бетонных заграждений на

береговой полосе водных объектов в городе Болотное

Болотнинского района Новосибирской области.

в период

месячника

безопасности

Зам. главы администрации

города Болотное

Болотнинского района

Новосибирской области

Глава города

Болотное

Болотнинского

района

Новосибирской

области

6.    Проведение информирования населения города Болотное

Болотнинского района Новосибирской области о состоянии

льда на водных объектах города Болотное в традиционных

местах неорганизованного отдыха и подледного лова рыбы в

средствах массовой информации.

в период

месячника

безопасности

(еженедельно)

Зам. главы администрации

города Болотное

Болотнинского района

Новосибирской области

Глава города

Болотное

Болотнинского

района

Новосибирской

области

7.    Выставление временных спасательных постов в местах

массового скопления (пребывания) людей на льду водных

объектов города Болотное Болотнинского района

Новосибирской области в традиционных местах

неорганизованного отдыха людей и подледного лова рыбы, а

также в местах несанкционированного выезда на лёд.

в период

месячника

безопасности

Зам. главы администрации

города Болотное

Болотнинского района

Новосибирской области

Глава города

Болотное

Болотнинского

района

Новосибирской

области

8.     Организация дежурства представителей администрации

города Болотное Болотнинского района Новосибирской

области совместно со спасателями муниципальных аварийно-

спасательных служб Новосибирской области и филиала ГКУ

НСО «Центр ГО, ЧС и ПБ Новосибирской области»-

«Аварийно-спасательная служба Новосибирской области» в

традиционных местах выхода и возможного выезда на лед

водных объектов города Болотное Болотнинского района

Новосибирской области.

в период

месячника

безопасности

(по

согласованию

)

Зам. главы администрации

города Болотное

Болотнинского района

Новосибирской области

, аварийно-спасательные

службы Новосибирской

области и филиала ГКУ

НСО  «Центр ГО, ЧС и ПБ

Новосибирской области»-

«Аварийно-спасательная

служба Новосибирской

области»

Глава города

Болотное

Болотнинского

района

Новосибирской

области

№№

п/п
Наименование проводимых мероприятий

Срок

исполнения

Ответственные

исполнители, соисполнители

Кто

контролирует

Отметка о

выполнени

и

9.    Организация и проведение этапов акции «Безопасный лед» на

территории города Болотное Болотнинского района

Новосибирской области в осенне-зимний период 2022-2023

годов.

с 22 по 28

ноября 2022

года; с 20 по

26 декабря

2022 года; с

24 по 30

января 2023

года; с 21 по

27 февраля

2023 года; с

21 по 27 марта

2023 года

Зам. главы администрации

города Болотное

Болотнинского района

Новосибирской области

Глава города

Болотное

Болотнинского

района

Новосибирской

области

10.     Проведение совместных выездов (рейдов) представителей

администрации города Болотное Болотнинского района

Новосибирской области с привлечением государственных

инспекторов Центр ГИМС МЧС России по Новосибирской

области, сотрудников полиции ОМВД по Болотнинскому

району Новосибирской области по проверке традиционных

мест неорганизованного отдыха людей на льду и подледного

лова рыбы.

в период

месячника

безопасности

(еженедельно)

Зам. главы администрации

города Болотное

Болотнинского района

Новосибирской области,

ОМВД по Болотнинскому

району Новосибирской

области (по согласованию)

Глава города

Болотное

Болотнинского

района

Новосибирской

области

11.    Освещение в средствах массовой информации города

Болотное Болотнинского района Новосибирской области о

мероприятиях, проводимых в ходе проведения месячника

безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний

период 2022-2023 годов (в том числе путём размещения

материалов в печатных и интернет изданиях муниципальных

образований).

в период

месячника

безопасности

(еженедельно)

Зам. главы администрации

города Болотное

Болотнинского района

Новосибирской области

Глава города

Болотное

Болотнинского

района

Новосибирской

области

№№

п/п
Наименование проводимых мероприятий

Срок

исполнения

Ответственные

исполнители, соисполнители

Кто

контролирует

Отметка о

выполнени

и

12.    Доведение до населения города Болотное Болотнинского

района Новосибирской области требований постановления

Правительства Новосибирской области от 10 ноября 2014 года

№ 445-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на

водных объектах в Новосибирской области» и информации об

административной ответственности граждан за нарушения

Правил охраны жизни людей на водных объектах через

средства массовой информации города Болотное

Болотнинского района Новосибирской области, старост города

Болотное, при проведении бесед с жителями города Болотное,

расположенных в непосредственной близости у водных

объектов.

в период

месячника

безопасности

Зам. главы администрации

города Болотное

Болотнинского района

Новосибирской области

е

Глава города

Болотное

Болотнинского

района

Новосибирской

области

13.    Подготовка и распространение памяток и листовок по

вопросам безопасности на водных объектах в зимний период

среди населения города Болотное Болотнинского района

Новосибирской области.

в период

месячника

безопасности

Зам. главы администрации

города Болотное

Болотнинского района

Новосибирской области

Глава города

Болотное

Болотнинского

района

Новосибирской

области

14.    Проведение в дошкольных и средних образовательных

учреждениях, учебных заведениях города Болотное

Болотнинского района Новосибирской области «Уроков

безопасности» по правилам поведения детей на льду водных

объектов в осенне-зимний период 2022-2023 годов.

в период

месячника

безопасности

(еженедельно)

Руководители

образовательных

учреждений города

Болотное

Глава города

Болотное

Болотнинского

района

Новосибирской

области

№№

п/п
Наименование проводимых мероприятий

Срок

исполнения

Ответственные

исполнители, соисполнители

Кто

контролирует

Отметка о

выполнени

и

15.  Организация мероприятий по обеспечению безопасности

людей на водных объектах города Болотное Болотнинского

района Новосибирской области по подготовке к проведению

Православного религиозного праздника «Крещение Господне»

в соответствии с Методическими рекомендациями по

организации обеспечения безопасности людей при проведении

Крещенских купаний на водных объектах МЧС России

до 17 января

2023 года

Зам. главы администрации

города Болотное

Болотнинского района

Новосибирской области

Глава города

Болотное

Болотнинского

района

Новосибирской

области

16.    Обеспечение безопасности людей на водных объектах города

Болотное Болотнинского района Новосибирской области при

проведении религиозного праздника «Крещение Господне».

18-19 января

2023 года

Зам. главы администрации

города Болотное

Болотнинского района

Новосибирской области

Глава города

Болотное

Болотнинского

района

Новосибирской

области

III. Мероприятия, проводимые по окончанию проведения месячника безопасности людей на водных объектах

17.    Представление отчетов по итогам выполнения мероприятий

Плана проведения месячника безопасности людей на водных

объектах в Новосибирской области в осенне-зимний период

2022-2023 годов в отдел по безопасности на воде ГКУ НСО

«Центр ГО, ЧС и ПБ Новосибирской области».

до 21 апреля

2023 года

Зам. главы администрации

города Болотное

Болотнинского района

Новосибирской области,

главный аналитик ГО и ЧС

Глава города

Болотное

Болотнинского

района

Новосибирской

области

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

города Болотное Болотнинского

района Новосибирской области

№ 669 от 23.12.2022

РЕЕСТР

пляжей и мест неорганизованного

отдыха людей на водных объектах в городе Болотное  Болотнинского района Новосибирской области

по состоянию на 1 января 2023 года

№

п/п

Наименование

муниципального образования,

населённого пункта,

месторасположение

(населенный пункт, удаление

(с указанием направления) от

населенного пункта, ориентир

с привязкой к ближайшему

адресу)

(м)

Наименование

водного объекта

Место

отдыха

людей*

Количество

отдыхающих

в сутки

(чел.)

Организация по

подготовке

общественных

спасателей на

акватории

Рекомендуемые

меры по

недопущению

происшествий

Наименование муниципального образования Новосибирской области

город Болотное Болотнинский район Новосибирская область

1. г.Болотное Болотнинский

район Новосибирская область

р. Болотная МНО 10 ГАОУ ДПО НСО

«УМЦ ГО и ЧС

НСО»

Выставление

знаков

безопасности  (не

менее 2 шт.)

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

города Болотное Болотнинского

района Новосибирской области

№ 669 от 23.12.2022

РЕЕСТР

мест возможного выезда транспортных средств и выхода людей на лед

водных объектов в городе Болотное Болотнинского района Новосибирской области

по состоянию на 1 января 2023 года

№№

п/п

Наименование муниципального

образования, населённого пункта,

месторасположение (населенный

пункт, удаление (с указанием

направления) от населенного

пункта, ориентир с привязкой к

ближайшему адресу)

 (м)

Наименование

водного объекта

Количество

транспортн

ых средств

(за день)

Примерное

 количество

людей

(выход в

течение

дня)

Рекомендуемые меры по

недопущению происшествий

Наименование муниципального образования Новосибирской области

город Болотное Болотнинский район Новосибирская область

Места массового выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лед на водных объектах в городе Болотное

Болотнинского района Новосибирской области отсутствуют